
【2015-12】２０１５年１２月１日 

 
Ｆ４ エントラント各位 

 

日本Ｆ４協会 事務局 
 

２０１５年 Ｆ４日本一決定戦の使用タイヤについて 
 

拝啓 皆様にはご健勝のこととお喜び申し上げます。 

今年度のＦ４選手権レースは無事に終える事が出来ました。これも参加者の皆様のご理解とご協力の

賜物と存じております。 

さて、ご承知のとおり、今年度最後のＦ４レースが日本一決定戦として鈴鹿サーキットにて、１２月５、６

日に開催されます。住友ゴム工業株式会社様ご主催により、４日にはＦ４専有走行会も開催されます。

皆様には振るってご参加ください。 

この日本一決定戦において、Ｆ４協会では住友ゴム工業株式会社様のご協力を得て、使用タイヤの

ロット指定を行う事になりました。日本一決定戦として、これまで以上にコンペティティブな戦いを実現し、

真のＦ４日本一を決するためでございます。 

大変に急ではありますが、ご参加の皆様のご賛同を得て、本戦のタイヤロットを「ＬＤ」と指定させてい

ただきます。既にご使用予定のタイヤを購入、ご準備いただいている参加者の皆様には、大変に恐縮で

ございますが、新品タイヤに限り、Ｆ４協会指定「ＬＤ」ロットタイヤに鈴鹿サーキットダンロップタイヤサー

ビスにて無償交換させていただきます。 

お手数をお掛けしますが、主旨にご賛同いただき、ご協力の程、お願い申しあげます。 

敬具 

記 

 

２０１５年１２月５、６日に開催されるＦ４日本一決定戦レースで使用するドライタイヤをフロントタイヤ、リ

アタイヤともにサイド部の刻印にて「ＬＤ」と表記されたタイヤに限定します。 

 

 

         

なお、Ｆ４日本一決定戦の直前練習で使用するドライタイヤにつきましても、「ＬＤ」以外の表記のタイ

ヤを予定されていた方には、ホィールへの組み込み済みを含め、新品タイヤは、住友ゴム様のご協力に

より鈴鹿サーキットダンロップタイヤサービスにてＬＤロットタイヤと無償交換させて頂きます。 

鈴鹿サーキットダンロップタイヤサービスは１２月４日、１０時より業務開始予定でございます。 

以上  


